Quality. Uncompromised.

RO TEL-

METAL CAPABILITY

-bChnk;aI STEREO CASSETTE DECK

Manual RD-/00

TABLE OF CONTENTS

Alignment . . . . .. L e 2
TroubleshootingGuide. . . . .. .. ... ... .......... 4
Specifications . . . . . . ... L e 5
Parts List. . . . . . . . . . . e 6
Disassembly Diagram. . . . . . . . ... ... .. ... ..... 7
Chassis Layout . . . . . . . . . . .. e 9
Block Diagram. . . . . . .. ... .. .. ... e 9
P-c Board Diagrams. . . . . . . . . . . ... . . 10
SchematicDiagram . . . . . . . ... ... ... .. ... 1

TABLE DES MATIERES

Alignement . . . . . .. L e e e 2
Guidededépannage . . . ... .. ... .. ... ... 4
Caractéristiques . . . . . . . . . . . e 5
Listedespiéces . . . . . . . . . . ... e 6
Schémadedémontage . . . . . ... ... ... ... .. ... 7
Installationduchéssis . . ... ... ................ 9
Schémasynoptique. . . . . . .. .. e 9
Diagrammes des plaquettes de circuits imprimés . . . . . . .. 10
Diagramme schématique . . . . . . .. . .. ... ... ..... 11

Serial Nos. Beginning

NE14911
THE ROTEL.CO., L.TD. 1-36-8 OHOKAY AMA, MEGURO-KU, TOKYO 152, JAPAN
2ND FLOOR, EVERGLORY BLDG., NO. 305, SECTION 3,
ROTEL. ELLECTRONICS CO., LTD. {AiNG £ ROAD, TAIPEI TAIWAN. REPUBLIC OF CHINA
ROTEL. OF ANVIERICA, INC. 13528 SO. NORMANDIE, GARDENA, CALIF. 90249, U.S.A.

2.4 ERICA ROAD, STACEY BUSHES, MILTON KEYNES,
ROTEL. HIFI LLIMITED. BUCKINGHAMSHIRE, ENGLAND



Alignment

Instruments: Audio Generator, AC VTVM, oscilloscope,

test tape (LCT-3004-C and LCT-7001 or equivalent),
normal blank tape (Sony AHF tape)

A. Azimuth Adjustment

1.

2.

Set Tape Selector to NORMAL and Dolby NR switch
to OFF.

Insert the test tape (LCT-3004-C or equivalent) into
deck and play it back.

Adjust azimuth screw (Fig. 1) to increase the output
levels of both channels at playback to maximum and
reduce the difference in output between left and right
channels to minimum.

. After adjustment, fix the azimuth screw with paint.

AZIMUTH

SCREW
—
O

REC/PB HEAD

Fig. 1

Rec Bias Adjustment

. Insert normal blank tape into the deck. Set Tape

Selector to NORMAL, Dolby NR switch to OFF, and
Rec Level control to maximum.

. Apply 400Hz signal into LINE IN (L-ch) from the

audio generator. Regulate output of the audio genera-
tor so that Line Output level is 58mV. Record this
signal.

Change the frequency of the audio generator to
10,000Hz (with the input at the same level}). Then
record the signal.

Adjust potentiometer VR601 on the main p-c board
(Fig. 2), by recording and playing back the signal,
until outputs for 10,000Hz and 400Hz signals reach
the same level.

. Carry out this adjustment for R-ch, using potentio-

meter VR602 on the main p-c board.
Playback Level Adjustment

. Set Tape Selector to NORMAL position and Dolby

NR switch to OFF. Connect the AC voltmeter to
LINE OUT.

. Play back test tape LCT-7001 or {equivalent), and

adjust potentiometer VR201 (VR202 for R-ch) on
the main p-c board (Fig. 2) so that AC voltmeter
reads b80mV.

. Record Level Adjustment
. Set Tape Selector to NORMAL position, Dolby NR

switch to OFF and Rec Level control to maximum.
Connect the audio generator to LINE IN and AC
voltmeter and oscilloscope to LINE OUT.

. Insert normal tape (Sony’'s AHF tape) into the deck,

and depress REC, PLAY and PAUSE buttons. Apply
400Hz (sine wave) signal from the audio generator.
Regulate output of the audio generator so that AC
voltmeter reads 184mV (i.e. 580mV —10dB).

. Record this signal. Check to see that AC voltmeter

reads 184mV when playing back the recorded tape.

. If recording and playback levels differ from each

other, repeat step 3 until the two levels become

Alignement

Instruments: Générateur d'audio-fréquences, VTVM CA,

A

1.

—_

Bande d’essai (L.CT-3004-C et LCT-7001 ou équi-

valente), Bande vierge (NORMAL, SONY AHF)
Réglage de I'azimut

Régler le sélecteur de bande sur la position NORMAL

et mettre I'interrupteur Dolby NR sur OFF.

. Mettre en place et passer la bande d’essai (LCT-3004-

C ou équivalente). Régler la vis d’azimut (Fig. 1) pour
augmenter le niveau de sortie des deux canaux a la
reproduction au maximum et pour réduire au mini-
mum la différence entre les niveaux de sortie des
canaux droite et gauche.

. Aprés avoir effectué le réglage, enduire la vis d'azi-

mut de peinture.

Réglage de polarisation d’enregistrement

. Insérer une bande vierge (NORMAL) dans la platine

de magnétophone. Régler le sélecteur de bande sur
NORMAL, la commande de Dolby sur OFF et la
commande de niveau d’enregistrement sur la position
maximum.

Injecter un signal de 400Hz sur la borne LINE IN
(canal de gauche) a l'aide d'un générateur de si-
gnaux. Ajuster la sortie du générateur de facon a ob-
tenir un niveau de sortie de ligne de 58mV. Enregis-
trer le signal sur la bande.

Modifier le réglage du générateur audio, sur 10.000Hz
(I'entrée restant au méme niveau). Enregistrer le si-
gnal. Ajuster ensuite le potentiometre VR601 de la
plaquette de circuit principal (voir Fig. 2) tout en ré-
pétant les opérations d’enregistrement et d’'écoute,
jusqu’a ce que les sorties correspondant aux signaux
de 10.000Hz et 400Hz atteignent le méme niveau.

. Effectuer le méme réglage pour le canal de droite

également, a l'aide du potentiometre VRG02 de la
plaguette de circuit principal.

Réglage du niveau de lecture

. Régler le sélecteur de bande sur NORMAL et la com-

mande de Dolby sur OFF. Brancher un voltmetre
CA sur la borne de sortie de ligne.

. Procéder a I'écoute de la bande d’essai LCT-7001 ou

un équivalent et ajuster le potentiometre VR201
(VR202 pour le canal de droite) sur la plaquette de
circuit principal (voir Fig. 2) de facon a obtenir sur
le voltmétre CA un affichage de 580mV.

Réglage du niveau d’enregistrement

. Régler le sélecteur de bande sur laposition NORMAL,

la commande de Dolby sur la position OFF et lacom-
mande de niveau d’energistrement sur la position
maximum. Brancher un générateur de signaux audio
sur I'entrée de ligne et un voltmeétre CA ainsi qu’un
oscilloscope sur la sortie de ligne.

_ Insérer une bande vierge (SONY AHF) dans la platine

et presser les commandes REC, PLAY et PAUSE.
Injecter un signal de 400Hz (onde sinusoidale) a
partir du générateur audio. Ajuster la sortie du
générateur de signaux de facon gue le voltmétre CA
affiche la valeur 184mV (=680mV—10dB).
Enregistrer le signal sur la bande. Vérifier que le
voltmeétre CA affiche bien 184mV lors de la lecture
de la bande précédemment enregistrée.



almost equal, by adjusting potentiometer VR303
(VR304 for R-ch) on the main p-c board (Fig. 2)
while recording.

4. Si une différence est relevée entre les niveaux d’'en-
registrement et de lecture, répéter |'opération du point
3 en ajustant le potentiométre VR303 (VR304 pour
le canal de droite) de la plaquette de circuit principal
(voir Fig. 2) lors de I'enregistrement.

R302' Lim VZ(RB)IAS ADJ
r @
vr3or (U (L)
REC CAL Laor vReo!
]
O
i
OO0
VR201
@(L)
:D PB CAL
D)\
VZR) MAIN PCB

RECORD/PLAYBACK LEVEL DIAGRAM

Fig. 2

DIAGRAMME DU NIVEAU D’ENREGISTREMENT/LECTURE

PLAYBACK MODE
MODE DE LECTURE
Bm
aam | b -08 E -25 LINE OUT
~10— :F 100 pHONE
B -195
0  lc-23 |
_30—
40—
_50—
0dB: 0778V
60— TEST TAPE: LCT-7001
A -680
— T

A B c D
LINE_QUT
R B il L s

PB HEAD PB LEVEL ADJ

RECORDING MODE
MODE D’ENREGISTREMENT

dBrll
0 L
10—

-0 A-w2 ¢ p -263

AMP

e PHE
AMP

25
E .08 ARt
v H-19 LINE OUT

-30—
40—

50—}

-60—t B -63-0

587 5 PHONE

0dB:0.775V
REC LEVEL CONTROL AT MAXIMUM

o} E
DOLBY NR
INE IN
e 1O ¥ e

REC LEVEL
CONTROL

F LINE OuUT

PHONE ! O
Y REC AD) AMP

PHONE




Troubleshooting Guide

PN =— W

5.

MECHANISM
Mechanism inoperative {(in REW, F.F. or PLAY)

. If pilot lamp does not light up.

a. Faulty power switch.

b. Faulty power transformer {open).

c. Bad contact of primary fuse.

d. Broken primary fuse.
1) Faulty power transformer (layer short-circuited)
2) Deteriorated fuse.

. If pilot lamp lights up (voitages at B1 and B2 terminals

on Main p-c board are normal).

a. Drive belt comes off or slips.

b. Q702 or IC701 on mechanism control circuit is
faulty.

c. Faulty motor.

PLAY does not work
Faulty play switch Sb
Faulty wire connection of play switch.
1C701 on mechanism control circuit is faulty.
D720, D723, D728, or any one of Q706 through
Q716 on mechanism control circuit is faulty.
Faulty plunger solenoid, or its wire connection faulty.

Note: In case of items 4 and 5, F.F. or REW function
does not work also.

PN, M N M NSO OO

F.F. (or REW) does not work

. Faulty F.F. switch S4 (or rew switch S3)
. Faulty wire connection of the switch.
. 1C701 on mechanism control circuit is faulty.

MEMORY PLAY does not work

. Memory switch S9 or its wire connection, is faulty.
. Faulty 1C701.

Auto-shut-off function does not work
Stop sensor S13, or its wire connection is faulty.

. Q702 or IC701 on mechanism control circuit is faulty.

Excessive wow and flutter
Decentered or dirty capstan {clinging dirt, etc.)
Deformed or dirty pinch roller.
Deformed or dirty drive belt.
Faulty reel or capstan motor.

. Faulty Q717 or D725.

SIGNAL CIRCUIT
Faulty playback operation

. No output signal appears for either channel.

a. Q703 on muting circuit is open.
b. Faulty IC701.
c. Faulty Q605 or Q606.

. Output signal appears for a single channel only.

a. Faulty Q211, Q213 or Q215 for L-ch (0212,
Q214 or Q216 for R-ch).

b. Faulty 1C301 for L-ch (IC302 for R-ch).

¢. Faulty Rec/PB head.

. Pop noise is generated in playback.

a. Faulty Q407 (Q408 for R-ch) on muting circuit.
b. Q703 short-circuited.
c. Q704, D708 or D715 is open.

Faulty recording operation

. Recording cannot be made on either channel.

Guide de dépannage

.  MECANISMES

A. Mécanisme défaillant (en REW, F.F. ou PLAY)

1. Sila lampe témoin n'est pas allumée.
a. Défaillance de l'interrupteur général.
b. Défaillance du transformateur d'alimentation
(circuit ouvert),
c. Défaut de contact du fusible primaire.
d. Fusible primaire grillé.
1) Défaillance du transformateur d’alimentation
{court-circuit)
2) Fusible détérioré
2. Sila lampe témoin est allumée (la tension sur les
bornes B1 et B2 de la plaquette du circuit principal
est normale).
a. La courroie d'entrafnement a sauté ou glisse.
b. Q702 ou 1C701 du circuit de commande du méca-
misme sont défaillants.
c. Défaillance du moteur.

La reproduction ne peut &étre obtenue

Commande de lecture SH défectueuse.

Cablage défectueux de la commande de reproduction.

Défaillance de IC701 sur le circuit de commande du

mécanisme.

4. Défaillance de D720, D723, D728, Q706, Q707,
Q708,Q709,Q710,Q711,Q712,0713,Q714,
Q715 ou Q716 sur le circuit de commande du méca-
nisme.

5. Défaillance du solénoide plongeur ou de son cablage.

Note: Dans les cas de pointes 4 et b, les modes FF ou

REW ne peuvent pas non plus étre assumeés.

wnh - o

C. Le mode FF {ou REW) ne peut étre obtenu

1. Défaillance de la commande F.F. S4 (ou de la com-
mande REW S3).

2. Céblage défectueux de la commande.

3. Défaillance de [C701 sur le circuit de commande du
mécanisme.

D. Lafonction MEMORY PLAY n’est pas assumée.
1. Commande SO de mémoire défaillante, ou cablage de

la commande défectueux.
2. Défaillance de 1C701

La fonction d'arrét automatique n’est pas assumée
1. Defaillance du détecteur d'arrét S13 ou de son
cablage.
2. Défaillance de Q702 ou IC701 sur le circuit de com-
mande du mécanisme.

F. Pleurage et scintillement excessifs

1. Cabestan désaxé ou encrassé (collage d'impuretés,
etc.).

2. Déformation ou encrassement du galet d’entraine-
ment.

3. Courroie d'entrainement déformée ou encrassée.

4. Défaillance du moteur de bobine ou de cabestan.

5. Défaillance de Q717 ou D725.

Il. CIRCUITS DU SIGNAL

A. Deéfaillance du mode de reproduction

1. Pas de signal de sortie sur les deux canaux.
a. Ouverture de Q703 sur le circuit de silencieux.
b. Défailance de IC701.
c. Défaillance de Q605 ou Q606.



Rec switch S6 or S10 is faulty.
IC701 or D709 is faulty.
Q703 on muting circuit is faulty (open).
. Faulty Q303 (Q304 for R-ch) or Q704.
Faulty Q604, Q605 or Q606.
Faulty bias oscillating circuit.
1) Q601 or Q602 is faulty.
2) L601 is faulty.
2. Recording can be made only on a single channel.
a. Faulty Q403 or Q405 for L-ch (Q404 or Q406 for
R-ch).
b. Faulty IC301 for L-ch (IC302 for R-ch).
c. Faulty Rec/PB head.
3. Pop noise is generated in recording.
a. Q704 on muting circuit is short-circuited, or D710
is open.
b. Q704 or Q705 is open.
C. Faulty PAUSE function
1. PAUSE cannot be engaged.
a. Faulty PAUSE switch S8.
b. Faulty I1C701.
2. Pop noise is generated in PAUSE
a. D714 is open.

e o0 o

D. Faulty operation of peak level indicator

—_

. Only one of the indicators works (output signal is
normal).
If signal appears at indicator driver input terminals,
a. Faulty 1C601 for L-ch (1C602 for R-ch).

Specifications
Caractéristiques
Heads: Rec/Playback. . . . .. Sendust Core
Erase. . . . ... . ... Ferrite/Permalloy combination
Track. . . . ... oo 4-track/2-channel
TapeSpeed . .......... 4.8cm/sec.
Motor, . . . . v v v Electronic DC Governor (capstan)
DC motor (reel)
Wow and Flutter . . . .. ... 0.13% (DIN)

0.037% (WRMS)
Distortion (REC/PB,

400Hz). . . ... ... ... 1.2%
Frequency Response (—20dB):
Normal, LH . . .. ... .. 30 to 15,000Hz+3dB
Chromium . . . . ... ... 30 to 16,000Hz+3dB
Metal . . . ... ....... 30 to 17,000Hz+3dB
Signal-to-Noise Ratio (WTD. 0dB=580mV,
Chromium} . .. ... ... Dolby NR in:  70dB

Dolby NR out: 63dB
Input Sensitivity/Impedance. .MIC 0.4mV/6.5 kohms
LINE 40mV/17 kohms

Qutput Level/Impedance. . . .LINE 580mV/1.5 kohms
Fast Wind Time (C-60). . . . . 80 seconds
Tape Selector BIAS EQUALIZER
Normal, LH . . . ... ... 100% 120us
Chromium. . . . .. ‘.. .150% 70us
Metal . . ... ........ 200% 70us
MISCELLANEOUS
Power Requirement. . . . . .. 120V/60Hz, 220V/50Hz,
240V/50Hz, or 120, 220,
240V/50-60Hz
Power Consumption . . . .. . 16 watts

e Specifications and design subject to possible modification
without notice.

e Dolby, Dolbyized and the double-D symbol are trade marks
of Dolby Laboratories.
Noise reduction system manufactured under license from
Dolby Laboratories.

. Le signal de sortie n’est obtenu que sur un seul canal.

a. Défaillance de Q211, Q213 ou Q215 pour le canal
de gauche (Q212, Q214 ou Q216 pour le canal de
droite).

b. Défaillance de 1IC301 pour le canal de gauche
(1C302 pour le canal de droite).

c. Défaillance de la téte de enregistrement/lecture.

. Bruit sec de déclenchement lors de la reproduction

a. Défaillance de Q407 (Q408 pour le canal de
droite} dans le circuit de silencieux.

b. Q703 court-circuité.

c. Q704, D708 ou D715 ouvert.

Deéfaillance du mode d’enregistrement

1. L'enregistrement ne peut étre effectué sur les deux

canaux.

a. Commande d’enregistrement S6 ou S10 défail-
ant.

b. Défaillance de IC701 ou D709.

c. Défaillance de Q703 dans le circuit de silencieux
(ouvert).

d. Défaillance de Q303 (Q304 pour le canal de
droite) ou Q704.

e. Défaillance de Q604, Q605 ou QB06.

f. Défaillance du circuit d’oscillation de prémagnéti-
sation.
1) Défaillance de Q601 ou Q602,
2) Défaillance de [.601

. L'enregistrement ne peut étre effectué que sur un

canal.

a. Défaillance de Q403 ou Q405 pour le canal de
gauche (Q404 ou Q406 pour le canal de droite).

b. Défaillance de 1C301 pour le canal de gauche
(1C302 pour le canal de droite).

c. Défaillance de la téte d'enregistrement/lecture.

. Bruit sec de déclenchement lors de I'enregistrement

a. Q704 dans le circuit de silencieux est court-circuité
ou D710 est ouvert.

Deéfaillance de la fonction PAUSE

. Le mode de pause ne peut étre enclenché.

a. Défaillance de la commande de pause S8.
b. Défaillance de IC701.

. Bruit sec de déclenchement en mode de PAUSE

a. D714 est ouvert.

Deéfaillance du fonctionnement de I'indicateur de
niveau

. Un seul indicateur fonctionne {le signal de sortie

étant normal).

Si le signal est présent sur les bornes d’entrée du

driver de l'indicateur.

a. Défaillance de 1C601 pour le canal de gauche
(1C602 pour le canal de droite).



H H Hp The following list does not include the parts
Parts LISt L'Ste des Pleces listed in the disassembly diagram.
ti Schemati
Schem.a ‘¢ Description Part No. © em. N Description Part No.
Location Location
TRANSISTORS, DIODES AND IC’S Pin Jack, 4P 624301204
Q101. 102, 211 LED Socket Ass'y w/Wire 648211301
21 2’ 213’ 214’ } 2SC1571NP, {G) 301201228 | | F601* Fuse, 0.5A, for 120V 341222050
' oa F602 Fuse, 1.5A 341222150
Q201 to 204, Fuse, F1.6A 345252160
g?g “2’1%‘ %0 F603 Fuse, 2A 341222200
o Fuse, F2A 345252200
48?’ 3 4640 ' 536N (F ) €001 Noise Canceller, NSK-135,
to 404, 25C5 .G 301201236 for 120V 470101118
407, 408, 601, ;
605, 606 703 Noise Canceller, PME-
204 705, 708, 265MB522, for 220/240V 470101136
71 1’ 71 ' 9’ Level Indicator Driver
0a05 202' 1(1)5 P-c Board Ass'y 141811123
A Ay } 2SAB08NP, (F, G} 301001185 Power Switch P-c Board Ass’y
406, 604, 702
b (E F - for 120V Spec 141811209
gigg t:faos 23(:937(1’“ v (EM' ) 30;28: 139 for 220/240V Spec 141811210
o 358500' £ F)’ 3813011 2 Main P-c Board Ass'y 141811211
a 20682"5 = ) 201201 158 Logic Control P-c Board Ass’y 141811212
038? 707 710 s Y. G 9 Cassette Mechanism Ass'y 900111042
712, 71;' 716} 25C2274, (E, F) 301201231 Power Cord, USA, etc. 796301115
s T ecimg (RS) or 01901155 Power Cord, Europe 796301139
Q7086, 709, 714 :A 84, (E, F) 201001188 Power Cord, UK 796301138
;15' 714, } 2s 92 {E, 5 or O o Signal Cord Ass’y 791001112
D201, 202 401 28A720, (R, 301 Cord Stopper, (STD) 675201114
201, 4’4 ' Cord Stopper, (UK only) 675201116
203 t;)020 703,| 151588, (si) 300111018 Foot 673402027
04,702, 703, 151588, (Si), or Belt, #1, 630, Counter 671011017
704 to 707, MA150, (Si) 300111016 i
769 t0 715 Panel Ass'y 111911577
790 t0 724, Bonnet 138011326
726 to 729' Cover, Head 114902350
D601, 603 KBP-02, Rectifier 300919027 g""er' Eppe' :12283232
D602 WZ-240, Zener, 24V, 0.5W 300313025 KOV:' M°""er 116310340
D701, 725 W2Z-056, Zener, 5.6V, 0.5W 300313031 nop, vViemory
Knob, Rec Level Control, {L) 116310309
D708 WZ-050, Zener, 5V, 0.5W 300313028
Knob, Rec Level Control, {R) 116310323
D716 to 719 SR1K-4 300919024 Button. Push 116210092
D901 LN324GP, LED, (GRN) 300414040 Button A Kev Board SW 116210100
D902, 903, 002  LN224RP, LED, (RED) 300414042 - N8y
Button B, Key Board SW 116210102
D001 SEL-8801RS 300414043 g
Screw, M2 x 4 (Ni}, Bind, LED Array Mtg 705212004
1C301, 302 NEG46B, Dolby NR System 303452218 e
, Screw, M3 x 4 {Ni}, Bind, Counter Mtg 705213004
1C501 to 504 LB1416, Level Ind Driver 303452232 X .
1C701 TC9121P, Controller 303452221 Screw, M3 x 6 (Ni), Bind 705213006
g Screw, M3 x 12 (Ni), Bind 705213012
COILS AND TRANSFORMERS Screw, M2.6 x 4 (Ni), Bind, Slide SW Mtg 705212604
1301, 302 MPX Filter 228641181 Screw, M3 x 8 (BL2), Bind 705223008
. . Screw, M4 x 8 (BLZ), Bind, w/FW 755224008
L401, 402 Bias Carrier Trap 228641182 .
X Screw, M3 x 6 (Ni), Oval-countersunk 702213006
L403, 404 Peaking, 12mH 228641205 i
. Screw, TP2 x 8 (Ni), Pan 723212008
LB01 Bias OSC Trans 228641191 k
Screw, TP3 x 8 {Ni}, Oval-countersunk 722213008
L602 Choke, 560uH 226501196 _
Too1 Power Transformer (Type G) 207001524 Screw, TP3 x 8 (Ni) 726213008
Screw, TP3 x 12 (Ni) 726213012
VARIABLE RESISTORS Screw, TP3 x 6 (Ni}, Oval-countersunk 722213006
VR201, 202 50KB, PB Level Cal 510502191 Screw, TP3 x 8 (BLZ) 726223008
Screw, TP3 x 10 {BLZ) 726223010
VR301 50KA x 2, Rec Level Control 525101170 S Tap-tight, 2.6 x § (Ni), P 763212606
VR302, 303 10KB, Rec Cal 510502186 siix T:Sfégm' 4x )1(0 (Ni; 'p aTn Mtg 765214010
i i 10502197 ‘ d AR
VRB601, 602 100K B, Rec Bias Adj 51050219 Nut, M3, Hex 270402201
SWITCHES Nut, M3, Square, Transistor Mtg 770911144
S1, 2 (1 set) Push, 4-key, Tape Selector, etc. 614040842 Nut, M4, Hex 770402202
§ Nut, M9, Hex 770402207
S3to 8 Key Board Switch 615212291
‘ Washer, Flat, M3 770500003
s9 Slide, Memory 613000044
X Washer, Flat, M9 770500008
S$13 Reed Switch 615212262 X
S14 Push, 1-key, Power 614010165 Washer, Spring, M3 770500010
! Y. Washer, Spring, M4 770500011
OTHERS Spacer, Transistor Mtg 992001111
Mic Jack 627117829 Stopper, Jack 770911278
Phone Jack 626110037
DIN Socket, 8P, Remote 625001121
Voltage Selector 648211247 *Not used for 220/240V area.
Tape Counter 650901117




Disassembly Diagram Schéma de démontage

No. Description Part No.
1. Chassis Ass'y 090241001
2. Bracket, (R), Lever 090241002
3. Bracket, (L}, Lever 090241003
4. Springy Plate 090246301
5. Slide Ass'y, (P-1) 090241004
6. Slide Ass’y, (P-2) 090241005
7. Bracket Lever Ass'y 090241006
8. Bracket Ass'y, Plunger Solenoid 080241007
9. Lever, Link 090241008
10. Not used —
11. Rubber Tube, Stopper 090246324
12. Rubber Tube, Brake 090246325
13. Not used -
14. Spring, Expansion 090246302
15. Not used —
16. Spring, Expansion 090246303
17. Spring, Brake 090246304
18. Plunger Solenoid (w/Y LW wire), P-1 090242101
19. Plunger Solenoid (w/GRN wire), P-2 090242102
20. Flywheel Ass'y 090246305
21. Bearing Ass'y 090241024
22. Belt, Main 090246306
23. Lever Ass'y, Pinch Roller 090241009
24, Lever Ass'y, Pressure 090241010
25. Spring, Expansion 090246307
26. Lever, Cassette Hold 090241011
27. Torsion Spring (R} 090246308
28. Torsion Spring (L) 090246309
29. Spring, Leaf 090246310
30. Bracket 090241012
31. Slide Ass’y, Head Mtg 090241013
32. Rec/PB Head 241001119
33. Erase Head 241001121
34. Spring, Compression 090246311
35. Wire Ass'y, Chassis Ground 090247101
36. Lug, Wire Clamp 090247102
37. Lug, Wire Clamp 090247103
38. Not used —
39. Reel Base Ass'y 090241014
40. Lever Ass'y, FR Roller 090241015
41. FR Roller 090246312
42. Reel Ass'y, Take-up/Supply 090246313
43. Not used -
44. Lever 090241016
45. Plate, Back Tension 090241017
46. Felt 090249001
47. Shaft 090246314
48. Pulley, Reel Motor 090246315
49. Cap, Reel 090246316
50. Belt, Counter 671011023
51. Spring, Compression 090246317
62, Torsion Spring 090246318
53. Motor, Reel 090242103
54. Bracket, Capstan Motor 090241018
55. Pulley, Capstan Motor 090246319
56. Screw, Thrust 090247104
57. Cushion, Motor 090246320 106. Screw, M2.6 x 4, Pan 703202604 126. ETW-4
58. Motor, Capstan 090242104 107. Screw, M2.6 x 5, Pan 703202605 127. CSTW-3
59. Protection Lever, Mis-erase 090241019 108. Screw, M2.6 x 8, Pan 703202608 128 to 130
60. Torsion Spring 090246321 109. Screw, M2.6 x 8, Bind 705202608 131. Washer,
61. Bracket, Rec SW 090241020 110. Screw, M2.6 x 4, Tap-tight, Pan 763202604 132, Polyslid
62. Bracket, Lamp 090241021 111. Screw, M2.6 x 5, Tap-tight, Pan 763202605 133. Polyslid
63. Protector, Eject SW 090241022 112. Not used _ 134. Polyslid
64. Switch, Rec 090246322 113. Screw, Tapping, 3 x 6, Pan 723203006 135. Polyslid
65. Switch, Eject 090246323 114. Screw, M2.6 x 4 w/SPW, Pan 713202604 136. Polyslid
66. Lamp, 14V, 40mA 359101130 115. Screw, M2.6 x 5 w/SPW, Pan 713202605 137. Nylon W
67. Lamp Cover (Blue) 090247105 116 to 118. Not used — 138. Nylon W
68. Lug, Wire Clamp 090247106 119. Set Screw, M2 x 2 770911300 139 to 140.
69. Bracket, PC-board 090241023 120. Not used - 141. Spacer,
70 to 101. Not used - 121. Steel Ball, 2 651010113 142, Spacer,
102. Screw, M2 x 3, Pan 703202003 122, ETW-1.5 770500026
103. Screw, M2 x 7, Pan 703202007 123. ETW-1.9 770500044
104. Not used 124. ETW-23 770500057
105. Screw, M2.6 x 3, Pan 703202603 126, ETW-3 770500039



03202604
03202605
03202608
15202608
53202604
53202605
23203006
13202604
13202605

70911300
51010113
70500026
70500044
70500057
70500039

126. ETW-4

127. CSTW-3

128 to 130 Not used

131. Washer, Plain 2.8 x 10 x t0.3
132. Polyslider Washer, ¢2 x ¢4 x t0.13
133. Polysltider Washer, 62 x ¢4 x t0.25
134. Polyslider Washer, 92 x ¢4 x t0.5
135. Polyslider Washer, ¢2.6 x 95 x t0.5
136. Polyslider Washer, 94 x 10 x t0.5
137. Nylon Washer, ¢3 x ¢5 x t0.5

138. Nylon Washer, $2.4 x ¢6 x 10.5
139 to 140. Not used

141. Spacer, 3 x ¢4 x L3.5

142. Spacer, 93 x ¢4 x L6

770500040
770911252
090247109
770500094
770500095
770500096
770500097
770500098
770500099
770500056
090247107
090247108




Chassis Layout (Top View)

COENOOAWN =

Installation du chassis (vue de dessus)

RCRRRCpEpes

POWER TRANSFORMER 10.
L402, TRAP COIL, R-CH 11.
VOLTAGE SELECTOR 12.
VR602, BIAS ADJ, R-CH 13.
L601, BIAS OSC COIL 14.
MAIN P-C BOARD 15.
VR601, BIAS ADJ, L-CH 16.
F602, FUSE 17.

REMOTE SOCKET P-C BOARD 18.

Block Diagram
Schéma synoptique

@) @9 (9 (8 (D ®

F603, FUSE

L401, TRAP COIL, L-CH 20.
PIN JACK P-C BOARD 21.
L302, MPX FILTER 22,
LEVEL IND DRIVER P-C BOARD 23.
REC LEVEL CONTROL 24.
L301, MPX P-C BOARD 25.
VR303, REC CAL, L-CH 26.

VR304, REC CAL, R-CH

MEMORY SWITCH

MIC JACK P-C BOARD
PLUNGER 2

PLUNGER 1

REEL MOTOR
CONTROLLER P-C BOARD
CAPSTAN MOTOR

POWER SWITCH

UNE

|

LINE fo
IN

REC/PB E

RS I
ia

~4

RIGHT CHANNEL IS NOT SHOWN.

BLOCK DIAGRAM model RD-700

(A){

REC LEVEL CONTROL
> N MUTING —Oour
< F PHONE
H MP
$ SYSTEM A o
z (A)
REC R-CH
CAL
PEAK LEVEL
IND LEVEL INDICATOR
DRIVER
MOTOR
CAPSTAN REEL REC IND
TAPE
SELECTOR PAUSE_IND

SWITCHING

CONTROL ClRCUITl—l LOGIC CONTROL CIRCUIT

POWER IND.

i L

PLUNGER 1

—l PLUNGER ZI




Sc

MAIN CIRCUIT
CIRCUIT PRINCIPAL

e

-—

[T Ty T
Shva uamaa o, s 43005 o [
i
Jd R L
ool o8 H .
EEEE | 2
o ~ ﬁr _ N k ¢
r . - = | ® g1
| Vo
,v A % .| <
s .t 3 o
b Tl o < k& U H
3R 303 205 5
i

BO
i
Rt
§g FEp):

CIRCUIT DE L'INDICATEUR DE NIVE

LEVEL INDICATGOR CIRCUIT

o LEVEL WO DRIVER

AN 43MOd 01

% a0s0 !
w3t £ af "
E ~ &~ e, -— —
- 1% Laﬁma% R o] g72le 5 —-e n
FEECT 252880 g HEIER S o il
& 02982 g3 i ; E
AT et - 3 5|
: / - T Ot 2
g Y mu 1 f N
i 205 9084 ~ =t
o e e e N
il 2412 Tt v (N
* 91 CearAe (€
z N oEgu 2094 :
3 o dlg, S sost S NGB
3 & «
orine 3 e :
A eH wmi o @ o8 zeew - g HBO £09Y je5Afen 557
s, 513 e o -
e 21 aHm 02s) o sees 0zz 3 onw.ﬁoSm 030 el
< 78T 2 . by = e of3Tes ey
o 11 TS -y 2 0y vsed E AR o Y2852
33 v o, 5 iv ®
g HE ,.sm 2. Loe Wt
& x 282 Qe 087 gt
fgiraparirs e i = .
» .mm =) owam M £ — o
2333 Sal=3s T cozo - - <
seigigizey jrige o B 3 ¢
o itndatads osoe) x%‘ﬂwvl wzoan O
. x . i 31 EOH (e 2
m%e. R » FT] —aane oﬂ\/urow 2B 91z o v
o G noeZEN AE'E ¥OZY
2 2 - oo T e
S 2 53 ee M ° -
— e a 2 ) e i o, 78 X
o N s o 18 0% coro oz MF_ E
" sL5L 5L 6 3k% e TRy sany s’ W )
27Ty 5 OREY #6E 2078 w28 Sizm 2 T
2T A ¥ e s . %3 .
PN S0z, 8 wze €12y ¥ om © g
L 3 Y _ozo — A 4
54w e g ) s
e x og 813 vy 3
Sy e By e 37 wo/ |1 \we/ | eERe 2
°11 Moeo EI T A D I
3% o7 n £ 0 e 1053 2007 mmH b
MR % e QMo P - 54 e
LA p hot:] ¢ 5 9% eme d5E o0y L S& N
v " .,.xmm%,m%!%\d % L&Y
518 . S0 3T RETEGY s
yuﬂ. y%; TR T e
2T EE 14 e
— i e AT aeofF393 zadges o vive
e 305T
-— e sovo SAAH
- e evve
s P 3 —nne ¥3S Shvy o0l sopy HO01 BOPH
. [ oo ik L0 it e e SRR
A - w £ = Lo e ELECs B
N 3 2 ) 6067 eamve
SaAe BN O ] o L5 A Y %28 1064 POV,
N0 agzH Lo o w01 6224 z\Seay b hamnd
ewre  Shm  en3  eonee BoRtE -— - %96 Sovh Tt o
59'C 827y e ¥ w9 szzy L . — o — g EO¥O T O (e
Sl Sen e M SRR P - 36 o1 #08 Gien
wozz oazu 222 120, i =N grate e — e
V50, h S3:i%0% o 1G53 WBE 0by
mo 2 £120 b 4
vzo 19, 012> o ked> 51 333181 § v o0
2 LTRSS AT 7, RrEtES O w sven e ] 287 22
u/Qm W02 622y w0TI L7Zw B 10O i 8 [} ¥ e 2095 g o v2€222 100¢ 6 81 41 31 G
e TS e, T ¥ | M B S0 4 I - . S E R X
02z 2azs MLLZIM Wy L7w 027 Nels B 3 33 seateastes - s Cana se
HSUVERH G270 pozw 02z grz XS L EECY o 4 100 Zovd YES PN el X7 U5e
s’ PRI LR e FI e Core
o o EY €9 3¢ 1 Fiv 5504 Lscan-d
e < s¥s3iky
5001 e 8 ~ .o ¥Rk pA 8 o TRt
s 250, ShE THe Net Se% 2434343 (AN ] FrutsiP ey ey
2120 22 173 s1e0 [P —— P w i Sia e
, - sl . = - Lo e
.- AN =N &l oo e xpx HOT Tl A ] NS T EBbH
rge N o s181 %] 333 gyorets P Y e 2
w23 w123 Géy it (7] atele weo
e wils 5 53 esy PR
4o heen 78 vz 5381838 — sa0 gy e
JU—— % eArve AR AR 2 iy - i . * o078 nriugtt R
o woen §§ PR A b A T P,
. e <t 3% - EFER L <A
. u 2 N - X ® S0 22 A9 §740
Hev ge2e Yo RV ITC) ¢ - §7 5740 L]
3 & SV RIEEY o - e e .
N ) _ o - . ; i o rery
B {5 .!1 == £ — tEn
$Ra ~t .2 wzz s eill = & e
@ ~ AN, 5 o LR P
- zwms %& — woss sa o0 [ RS [ria*n i aidennd
ST i 3 ven Sy
- v - 3 2 w00l it o~ e oo
g s, o © W fo o fo 2 N ile varie — ® N L LR e ot
R & m..n H % %;. 5 mw A OoRE S [} ] o |~ (aivors emeve TH o2
Pz S 3% w0y g, 0 " - R P P13 71 ] . Zacte; Y00 222
& g N Pria=it) @ S w3 a 5 A e PN TR oy
2yl 5 3 81 5 Eexp s 0O warne e T -l - a forn a3 '~
£33 3R 22 8 -slgls SNt TN ervnes » e o
318 H 31°° .2 b4t 2 s o, v o o2 L] oct Bosw
318 | £l 833 2 nz'z i Swe TN L o Al bZi BN enane
€t ¢ ¥ 2h8dal K .o 250 vo EE - 0 <t g S RELY
x « . e manie R S T 378
: X wo 7o woiu A1 SOl %0t 101y 22— et
M N - : 2 23 N o0t
i H H H H sw M E e irrren SN S
2 g (==} = N Bt H
« i H o \
= by . ol N L e
mm 5 - O o 5 Yﬁ& e, try SR et SR
¥ s M & —Towor 5 s 5 > e letlo
v - \ o 5.0 3 aug
~ovison Ap3ds = w p T P ek
o -
b (A B
. \ 7} o ¥ w e PP o g, sza 4
e N % SEE L | R
] #s an 8100 28 O\ 25—t |05 o
40133195 30vi 15 - =1 2 |- :
< So
o
w &=
=

WINHO ORI 13A3T oo 210N3705 ¥30NNTd 9.

10



Schematic Diagram  Diagramme schématique

o LHASSIS
SHEUNL

28 £
o leeny o
[oeor £
4 &

o

aa
———————— -
x|
oo 7
$al
i
S
|
|
|
FoR CEE VERSION

_______ J

CATGR CIRCUIT

A
PRIZ R ng

33K

54
. 3 Lj 2
| | S {3'
i bl oFF |
|
Q307
| 25C536 e
/R3I0
3

120K

I

&
$2 DOLBY NR
—0

%430 LINE IN/OUT CIRCUIT —
801 [ RRA _ R R
TLEFT Q | 52%8 )
i I g 9 ] 9 1 ST NEB46B
LINE OUT T;; —"*’—‘7* .- —’»47 747 5.5v 4.8V

>N ;

“RIGHT (@ oS- l
L, P

220

R419

0403 ReS3 |

P
L 151588 10K
a1 7l

1l -

R622 ,Zl
A
[

il

e
[

J Q604 2546C%

o

ON
R-CH 1S SAME AS L-CH =l 532
23
L 3T . i
D 3T g
%429 MIC AMP CIRCULT s B @3 I R giz2
- Q215 5 i « e : oo
ol i 75536 iz | 520 e =y ; 2
-— i 120K SEE |2 RS o i s x
] &) = Ve [ Cle ® D EsE
Q) - e 3N i L
T25C536 5208 R - s 838 | ‘
25A60 > :
S~ Ry | 25M608 e IR
V i
O, — -
3 A775 forf e ;
| ; : |
R203 3 3 Tlé e = ! |
(S} SR g 2R Sgs - - S ]
| 273K o TYY Q213 ¢ o I
5 o " 2501571 _Jsw e \ [ ] 2503 i
‘ 25C157} _— i | _ 25C1826
‘ o.ng o8v o 2 ‘ T! 601 s2v TN 23w R611 L
ca00 | ez sgo Fgat | v330
A | [ s |
LEFT <= L e Tl 722 1 I
[ bt | - ; |
! ] ——¢ | 120k, 83 . 2
REC/PB —r [ a3z 530 nsA ass ‘ zs
HEAD [ SR © &% ‘
1 R239  R241 77 az43
RIGHT =2, L <] azoxJ 10K Tk
o3, e c219
Lsal 3 Lo
ERASE o= @ g5z
HEAD 52 <
2SS S
== . e e 28Y Q602 ~
s 250600
o
g o o
) L [Sen b R-CH
= L Ri22 (29 4= @ v
~N asor el Toor] 3.8la wg
® l 2sCoss GT gg» i
U CUIT  (V): REC MODE

I X-428 REC/PB AMP. POWER SUPPLY CIR

L'INDICATEUR DE NIVEAU

e LEvE. NCATOR

LEn srEay

o .
/ 2l ﬁ;ﬂ
Rt
o i
R T 4 -
[
Preraey [EEEE
‘u RO PR T j8 3 cTTaE
| 10 504, i I 802
s Rt
TERITE Fiii IR
woas 3o N g% [ 213
/3 - é % % N 13 Sl rednsg
L 23, [RF2H
At coor e .8 “%“% 3 | .
. . Lo 3 )
iR AR i

e g
é 250
Rsoy 12w T3 edte
e b Far
3

RSI 100K

e

VOLTAGE
SELECTOR

C

25C2274
28A984
28A608
28C930
2SC536NP
28C1571

11

[STANDARD

" RED
§ YOLTAGE
% SELECTOR | .
20Y = .
220V S B
240V
& CO01:0022 AT 2207240V __pavgillew
2 11416y
RN
| Q
. ]
E
| ‘ Cg
B C
E

25C1826 25D600

TC9121P

NE646B

229
’“’V‘ Saov

F601] 0.50 |
F602| 154 | Fisa
Fe03| za | Faa

7oy
1C501
]

LB14IE

Cg
28D571

RESISTC
Unless ot
M. ...
\j

Non marl

CAPACIT

S ...
MY .

PP. . ..
Non marl



—_— —_— RE + + — CAPSTAN
3 - e —\ MOTOR MOTOR
| = T ) - s¢ ¥
- i -— —- - |
. _ . ;
s, E or | 3 Qs Q718
}—f@—@—q;—«w 2501815 ) rY S22 2220, 254984 ° L 25C2274
? ?i maal A3 | . P - | o h e -
o - PLG002 .\‘
Th 350 ey e u R -T Q713 4
Y — i~ xl 11 :§~ 25C2274 é‘ T S &
- [ ] o jad o -
o e BH B - TV ] 25A%8e SN 52
R327 ?%ﬁ: L 4 s ' | © - R750
ok 1o ” P - — | a7 Mt 1
Sg-Vma ; gx VLS “é 2502274
g sde Y EFz  H5% Bgfis.
O | :%? L @ “?J e 0225 ;A9 8755
” | Q707 77 Q 2 | W WEC36 | 820 4Tk
o 9%« . . 25C2274 2sc5;orzspst§, 2y [0k -
A, e H o o = | 6717 /748
a ‘ " © g3 &, 3 ﬂt i orzsclsl 511 EJECT SW
3 o el orzsms\s - —T ——
- o
g ~) 5 ° _
g S U N
3 PLGOOT S10 REC SW
& -G —
- [ 2! Ao
— 1 ! » P00 eay
- — - T odx ! - 1
- 3 .
- - 7 5% o w0 aer
— : - W D034 pause
e i £928 | | D901 1LN32LGR
LI E i | A ALY BRAINEAS RN
! 2 | ‘ ‘ ?" 5¢53 % o ¢
- @ @ - i !
. Nex f . 151588]
_ 5 IZ_I S '?#:g X-431 B Wﬂozsc 1315 8724 0713 Bl e
& o 15'588 ! B
- ij \ - 8 :ﬂ’g [ — . e A i
43 Lo 0 : b lasos
o P - H a727 DI . 55,
EVAL "7' SPECTAL 1 nommaL B i ’; " . J 8.2K 151538 . )\ Q—:}s PuLaY |
-+ H - , N
oeF ! 32 L 98 it [ W O — REC
ra | & 1
1 S?ggé:;é%é(; I‘, . g 2 S o7 4 s10p
i S 5TAESS BT ESS ; i .
5% 52k = | ! 1\8( © 58 . pause
} D - | i I X434
: 12 0708 e | - ——
1 .- @ ! ; ! @ €903
w2050 TR oz = Prpted 5 RE OT,E‘,,ﬁGi,,W
5 i 837 i T g 7T r -
> PAEN i a ‘ i IS { .;%D — %R
< 2710 . h p N
5 @ RuG| <o P T £ l g 4/\!/\/7‘\
! B | wk 2o 151588 i ?i L. Y N
ES &
: O @ ) & B
R | ‘ T
4L - 5 .. B
| — - ‘ - 3"Tcans!
| 538 8% 7l
| b
X437
/77 -
- — ’WZZ\D,f 59 MEMORY SW
- q701 S¥R
os% 252276 77 5,2 _ _ i3 I
e et oo, 5
°F% . Q606 35 a8 o “o§ S SR o
B CE i | 5¥8 FEY ome | ooy
Rs20 i —hd u LoGIC CONTROL O
S =13 i CIRCUIT [
g 5TCP PLAY
orr
X-435

F 801
F602| ! SA
F603| 24

ooo LEVEL INDICATOR LED ARRAY

1C502 LB1416

2 14y

SEL-8801R3

1C504 LBI4I6

@_@f?%
5%

_SCHEMATIC DIAGRAM
MODEL RD-700

_1981,4, VORIKO TERAYAMA

|

e Y|
Cg

28D571

LB1416

B

RESISTORS

Unless otherwise specified, tolerance is 5%.
K....... Kilohm

® Unless otherwise specified, all capacitance values are
expressed in MFD.
® Voltage read with VTVM across the point shown and

M. .Megohm the chassis ground (line voltage: 120V}
¥ ... .....Uninflammable carbon film resistor, 1/2 watt ® Voltage reading tolerance: £20%

Non mark .Low noise type carbon resistor, 1/4 watt

CAPACITORS

S .. ... .. .Polystyrene film capacitor

MY . Mylar film capacitor

PP. . . .. .. .Polypropylene film capacitor

.Electrolytic capacitor

Non mark .Ceramic capacitor

'81-07-2K
Printed in Nippon, 835201381



